
Centro di Servizi per le Strumentazioni di Ateneo (CSA) 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 – 30172 Mestre-Venezia (VE) 
P.IVA 00816350276 – C.F. 80007720271 

 
Il Presidente 

 

Centro di Servizi per le Strumentazioni di Ateneo (CSA) – Il Presidente 
cis@unive.it 

 

OGGETTO:  Affidamento diretto per il servizio di assistenza tecnica per Unicube - CIG B6B4F70760 

– RETTIFICA DECRETO N. 123/2025 DEL 07.05.2025 PROTOCOLLO N. 115862. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto n. 123/2025 prot. 115862 del 07.05.2025 con il quale si procede al 

l’affidamento diretto per il servizio di assistenza tecnica per Unicube a favore della ditta 

ELEMENTAR ITALIA SRL, con sede legale in Largo Guido Donegani, 2 - MILANO (MI) Cod. 

Fisc. e P. IVA n. 08630850967; 

CONSIDERATO che l’intervento di assistenza tecnica effettuato in data 12.05.2025 ha rilevato un 

malfunzionamento dello strumento che poteva essere risolto intervenendo al 

momento; 

VISTO il rapportino di assistenza tecnica n. 51FT del 12.05.2025; 

CONSIDERATO che l’offerta n. 20021694 del 16.04.2025 prevedeva che il numero delle ore impegnate 

sarebbero state rilevate a consuntivo; 

CONSIDERATO il consuntivo n. 20021693 del 16.05.2025 (nostro protocollo n. 124328 del 20.05.2025; 

DECRETA 

ART. 1 

Si dispone la rettifica dell’art. 1 del Decreto n. 123/2025 del 07.05.2025 protocollo 115862 come segue: 

“Di autorizzare, ai sensi degli artt. 50, comma 1, lett. b) e 52 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento 

diretto per il servizio di assistenza tecnica per Unicube a favore della ditta ELEMENTAR ITALIA SRL, con 

sede legale in Largo Guido Donegani, 2 - MILANO (MI) Cod. Fisc. n. e P. IVA n. 08630850967, per 

l’importo di € 2.248,60 (oltre a IVA a norma di legge)”. 

ART. 2 

Si dispone la rettifica dell’art. 2 del Decreto n. 123/2025 del 07.05.2025 protocollo 115862 come segue: 

“Di autorizzare la spesa di € 2.743,29 (IVA compresa) che graverà sul capitolo di spesa A.C. 06.08.04 

“Manut. Ord. attrezzature”, dei progetti CIS.CSA.Q-RESERVE.TRASFDAFONDIINT della UA.A.SN.CIS.CSA 

dell’esercizio 2025”. 

ART. 3 

Si autorizza la creazione di un ordine ad integrazione dell’ordine U-GOV n. 817 del 05.05.2025 (IDDG 

1707990) che assicuri la copertura della spesa aggiuntiva. 



Centro di Servizi per le Strumentazioni di Ateneo (CSA) 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 – 30172 Mestre-Venezia (VE) 
P.IVA 00816350276 – C.F. 80007720271 

 
Il Presidente 

 

Centro di Servizi per le Strumentazioni di Ateneo (CSA) – Il Presidente 
cis@unive.it 

ART. 4 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.  

Mestre, 20 maggio 2025 

 

        F.to digitalmente 

        Il Presidente del CIS  

      (prof. Alberto Vomiero) 

 

Visto. 

Il Responsabile del Procedimento 

(arch. Gian Antonio Manzoni) 


		2025-05-20T14:05:12+0200
	IT
	Alberto Vomiero




